
Svētīgumi
JAUNĀS DERĪBAS SEMINĀRA ROKASGRĀMATA

Atsauce Īpašība

Mateja 5:3; 3. Nefija 12:3 Garā nabagais. Tāds, kurš ir pazemīgs vai „pateicīgi atzīst 
savu atkarību no Tā Kunga un saprot, ka mums pastāvīgi 
ir nepieciešams Viņa atbalsts. Pazemība ir atzīšana, ka 
mūsu talanti un spējas ir dāvanas no Dieva” (Gospel Topics, 
„Humility”, topics.ChurchofJesusChrist.org). 

Mateja 5:4 Sērojošs. Tāds, kurš izjūt un pauž skumjas par kaut ko. Cilvēks 
var sērot par laicīgās dzīves pārbaudījumiem, ko piedzīvo viņš 
un citi. Cilvēks var bēdāties arī grēka dēļ.

Mateja 5:5 Lēnprātīgs. Tāds, kurš ir „„dievbijīgs, taisnīgs, pazemīgs, 
mācāms un pacietīgs ciešanās” [Svēto Rakstu ceļvedis, 
„Lēnprātīgs, lēnprātība”, scriptures.Church.JesusChrist.org]. 
Cilvēki, kuriem piemīt šī īpašība, vēlas sekot Jēzum Kristum, un 
viņiem ir mierīgs, paklausīgs, iecietīgs un pakļāvīgs raksturs” 
(Ulisess Soaress, „Esiet lēnprātīgi un no sirds pazemīgi” 
(vispārējās konferences runa), Ensign vai Liahona, 2013. g. nov., 
9. lpp.).

Mateja 5:6; 3. Nefija 12:6 Izsalcis un izslāpis pēc taisnīguma. Tāds, kuram ir liela 
vēlme uzzināt un pildīt Dieva gribu.

Mateja 5:7 Žēlsirdīgs. Tāds, kurš ir „līdzjūtīgs, cieņpilns, piedodošs, 
lēnprātīgs un pacietīgs pat tad, kad zina citu trūkumus” 
(Gospel Topics, „Mercy”, topics.ChurchofJesusChrist.org).

Mateja 5:8 Sirdsšķīsts. Tāds, kurš tiek ieskaitīts to vidū, kuri „mīl To 
Kungu, cenšas Viņam sekot, ievērot Viņa baušļus un tiekties 
dzīvot tikumīgi, un palikt uzticīgi līdz galam. Sirdsšķīstie ir 
tie, kuri kontrolē savas domas, atturoties no netikumīgām 
fantāzijām un rīcības” (Sheldon F. Child, „Words of Jesus: 
Chastity”, Ensign  vai Liahona, 2003. g. janv., 44. lpp.).

Mateja 5:9 Miera nesējs. Tāds, kurš „[palīdz] cilvēkiem atrast kopsaucēju, 
kad citi saskata atšķirības” (Henrijs B. Airings, „Priesterības 
pienākumu mācīšanās” (vispārējās konferences runa), Ensign 
vai Liahona, 2011. g. maijs, 63. lpp.).

Mateja 5:10- 12 Taisnības dēļ vajātais. Tāds, kurš ir gatavs paklausīt un 
aizstāvēt Jēzu Kristu un Viņa mācības pat tad, ja tamdēļ tiek 
vajāts vai pret viņu slikti izturas.

© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. The Beatitudes tulkojums.  
Latvian. PD60012661 153. Printed in the United States of America.


